

**Doua linii de presiune de
canalizare si a unei Statii de
pompare in or.Cimislia.
ObiectNr.15569 (Actualizarea)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2-1
Retele electrice 0,4 kW

Valoarea de deviz 1 929,08 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-521-15	Interruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A. -Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc	1,00	363,22 265,83	363,22 265,83
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A -.Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	1,00	263,82 147,58	263,82 147,58
		<i>Total</i>	Lei			627,04
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			99,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			17,87

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				744,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			314,19
		<i>Total</i>				1 058,32
		<i>Beneficiu de devis</i>	6 %			63,49
		<i>Total</i>				1 121,81
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 121,81 413,41
		2. Utilaj				
3	Pret	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala	buc	1,00	400,00 0,00	400,00 0,00
4	Pret	Автоматический выключатель BA47-29/3P/C25	buc	1,00	80,00 0,00	80,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			480,00
		<i>Costurile de achizitie si depozitare</i>	1,2 %			5,76
		Total Utilaj Inclusiv salariu				485,76

		Total	Lei	1 607,57
		TVA	20 %	321,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 929,08 413,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Doua linii de presiune de
canalizare si a unei Statii de
pompare in or.Cimislia.
ObiectNr.15569 (Actualizarea)**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 4-2-1

Rețele electrice 0,4 kW

Valoarea de deviz 1 929,08 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2-1:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	4,370	94,60	413,41
		Total manopera				413,41

Materiale:

1.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,070	70,00	4,90
2.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,009	150,00	1,35
3.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,579	56,00	32,42
4.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,220	25,00	30,50
5.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,014	250,00	3,50
6.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,220	15,00	18,30
7.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,036	80,00	2,88
8.	1019852	Краска	kg	0,106	110,00	11,66
9.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,001	15 000,00	15,00
10.	2071255	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala	buc	1,000	400,00	400,00
11.	2071256	Автоматический выключатель ВА47-29/3P/C25	buc	1,000	80,00	80,00
12.	5009062	Наконечники кабельные	buc	12,200	3,00	36,60
13.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,000	5,00	5,00
14.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,040	90,00	3,60
15.	5009619	Нитки швейные	kg	0,006	150,00	0,90
16.	5429033	Вазелин технический	kg	0,054	100,00	5,40
17.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,084	80,00	6,72
		Total materiale de construcții				658,73

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,006	600,00	3,60
2.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,130	50,00	6,50
3.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,100	40,00	4,00
4.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,380	50,00	19,00
5.	400002	Автомобили бортовые	h-ut	0,006	300,00	1,80

		грузоподъемностью до 8 т				
		Total utilaje de construcții				34,90

Total	Lei	1 607,57
TVA	20 %	321,51

Total deviz: 1 929,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Doua linii de presiune de canalizare si a Investitor
unei Statii de pompare in or.Cimislia.
ObiectNr.15569 (Actualizarea)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A. -Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc			363,22 265,83
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	94,60	265,83
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0080	150,00	1,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	56,00	29,68
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	80,00	2,40
	1019852	Краска	kg	0,0700	110,00	7,70
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	150,00	0,75
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	100,00	4,80
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	80,00	5,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	600,00	2,40
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	40,00	2,40
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	50,00	19,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	300,00	1,20
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina	buc			263,82

1	2	3	4	5	6	7
		1a 25 A -.Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25				147,58
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	70,00	4,90
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	150,00	0,15
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	56,00	2,74
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	250,00	3,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	80,00	0,48
	1019852	Краска	kg	0,0360	110,00	3,96
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	15 000,00	15,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	150,00	0,15
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	100,00	0,60
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	80,00	0,96
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	600,00	1,20
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		2. Utilaj				
3	Pret	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala	buc			400,00 0,00
	2071255	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala	buc	1,0000	400,00	400,00
4	Pret	Автоматический выключатель ВА47-29/3P/C25	buc			80,00 0,00
	2071256	Автоматический выключатель ВА47-29/3P/C25	buc	1,0000	80,00	80,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.